ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Оленьевского сельского поселения

Дубовский муниципальный район  Волгоградская область

от  02 июня 2025 г.                               № 43

О создании места накопления отработанных  ртутьсодержащих ламп и отработанных
источников малого тока (батареек) на территории  Оленьевского сельского поселения

                      В соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998 №
89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", постановлением Правительства
Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 "Об утверждении Правил обращения с
отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических
ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание,
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни,
здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", руководствуясь
Уставом Оленьевского сельского поселения, администрация Оленьевского сельского
поселения   п о с т а н о в л я е т:

1.  Организовать  на  территории Оленьевского  сельского  поселения  место
накопления  отработанных  ртутьсодержащих  ламп  и  отработанных  источников  малого
тока (батареек) по адресу: с Оленье, ул.Центральная,13 (подвальное помещение  Дома
культуры Оленьевского сельского поселения).

2.  Ответственность  за  обеспечение  безопасного  накопления  отработанных
ртутьсодержащих ламп и отработанных источников малого тока (батареек), их передачу
оператору  по  обращению  с  отработанными  ртутьсодержащими  лампами  и
отработанными источниками малого тока (батареек) возлагается на главу администрации
сельского поселения.

3. Обеспечить информирование населения Оленьевского сельского поселения  о
месте  накопления  отработанных  ртутьсодержащих  ламп  и  отработанных  источниках
малого  тока  (батареек),  определённом  пунктом  1  настоящего  постановления,
посредством размещения указанной информации на официальном сайте Оленьевского
сельского  поселения  Дубовского  муниципального  района  Волгоградской  области  ,  а
также  на  информационном  стенде  Оленьевского  сельского  поселения  по  адресу:
с.Оленье, ул. Центральная, 34 .
         4.  Постановление  №  03  от  06.02.2025  г  «  О создании  места  накопления
отработанных  ртутьсодержащих ламп и отработанных источников малого тока (батареек)
на территории  Оленьевского сельского поселения» считать утратившим силу.

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
обнародования.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Оленьевского
сельского поселения                                        А.П.Сучков